<p>י והוא במלכים יתקלס ורזנים משחק לו הוא לכל-מבצר ישחק ויצבור עפר וילכדה :</p>	<p>[Ab 1.10] E lui dei re si fa beffe e dei principi se ne burla, lui di ogni forza, si burla, e ammucchia polvere e la conquista.</p>	<p>[Ab 1.10] E lui si fa beffe dei re e dei principi se ne burla, lui su ogni forza ben munita porta la paura, e ammassa un terrapieno e la conquista.</p>	<p>10 et ipse de regibus triumphabit et tyranni ridiculi eius erunt ipse super omnem munitionem ridebit et conportabit aggerem et capiet eam</p>	<p>10 και αὐτὸς ἐν βασιλεῦσιν ἐντρυφήσει, καὶ τύραννοι παίγνια αὐτοῦ, καὶ αὐτὸς εἰς πᾶν ὄχρῳμα ἐμπαίξεται καὶ βαλεῖ χῶμα καὶ κρατήσει αὐτοῦ.</p>	<p>[Ab 1.10] Ed egli si farà beffe dei re, e i tiranni saranno oggetti del suo scherno, ed egli deriderà ogni forza, e getterà il terrapieno, e si impadronirà di essa.</p>
<p>יא אז חלף רוח ויעבר ואשם זו כחו לאלהו :</p>	<p>[Ab 1.11] Allora è cambiato il vento ed è passato via, ed è sparito: questa è la sua forza, come suo dio.</p>	<p>[Ab 1.11] Allora a causa dell'altezzosità del suo spirito su di lui è stato rimosso dal suo regno, e peccò per il fatto che ingrandì la gloria per i suoi idoli.</p>	<p>11 tunc mutabitur spiritus et pertransibit et corruet haec est fortitudo eius dei sui</p>	<p>11 τότε μεταβαλεῖ τὸ πνεῦμα καὶ διελεύσεται καὶ ἐξιλιάσεται· αὕτη ἡ ἰσχὺς τῷ θεῷ μου. --</p>	<p>[Ab 1.11] Allora cambierà il vento, e passerà, e farà sacrifici espiatori: questa è la forza per il mio Dio.</p>
<p>יב הלוא אתה מקדם יהנה אלהי קדשי לא נמות יהנה למשפט שמתו צור להוכיח יסדתו :</p>	<p>[Ab 1.12] Forse che non sei tu dai tempi remoti, JHWH, il mio Dio, il mio Santo? Non moriremo, JHWH, come giudizio l'hai posto! Roccia, per castigare l'hai disposto!</p>	<p>[Ab 1.12] Forse che tu, o Signore, non hai creato il mondo al principio? Tu sei Dio, giudice di verità su ogni tua creatura, Santo in coloro che praticano la fedeltà. La tua parola rimane in eterno, o Signore: tu lo hai creato per fare il giudizio, e lo hai costituito affinché tu sia forte per fare giustizia di lui.</p>	<p>12 numquid non tu a principio Domine Deus meus Sancte meus et non moriemur Domine in iudicium posuisti eum et fortem ut corripere fundasti eum</p>	<p>12 οὐχὶ σὺ ἀπ' ἀρχῆς, κύριε, ὁ θεὸς ὁ ἅγιός μου; καὶ οὐ μὴ ἀποθάνωμεν. κύριε, εἰς κρίμα τέταχας αὐτόν· καὶ ἔπλασέν με τοῦ ἐλέγχειν παιδείαν αὐτοῦ.</p>	<p>[Ab 1.12] Non sei tu fin dall'inizio, Signore, il mio santo Dio? E non moriremo di certo. Signore, lo hai posto per il giudizio; e mi ha formato per decidere la sua punizione.</p>
<p>יג טהור עינים מראות רע והביט אל-עמל לא תוכל למה תביט בוגדים תחריש בבלע רשע צדיק ממנו :</p>	<p>[Ab 1.13] Troppo puro di occhi per vedere il male, rimirare l'oppressione non puoi: perché stai a guardare i perfidi, fai silenzio mentre l'empio ingoia il giusto?</p>	<p>[Ab 1.13] La tua Parola è troppo pura per osservare coloro che fanno il male, e per osservare coloro che praticano vane opere di menzogna. Forse che non è manifesto davanti a te? Perché io osservo gli uomini violenti, e tu dai un certo tempo agli empì, ed essi rovinano coloro che sono migliori di loro?</p>	<p>13 mundi sunt oculi tui ne videas malum et respicere ad iniquitatem non poteris quare non respicis super inique agentes et taces devorante impio iustioerem se</p>	<p>13 καθαρὸς ὀφθαλμὸς τοῦ μὴ ὀρᾶν πονηρά, καὶ ἐπιβλέπειν ἐπὶ πόνους οὐ δυνήσῃ· ἵνα τί ἐπιβλέπεις ἐπὶ καταφρονοῦντας; παρασιωπήσῃ ἐν τῷ καταπίνειν ἀσεβῆ τὸν δίκαιον;</p>	<p>[Ab 1.13] Puro d'occhio per non vedere le azioni malvagie, e non potrai fissare lo sguardo sulle affezioni: a che scopo volgi lo sguardo sui superbi? Tacerai mentre l'empio ingoia il giusto?</p>
<p>יד ותעשה אדם כדגי הים כרמש לא-משל בו :</p>	<p>[Ab 1.14] E hai trattato gli uomini come pesci del mare, come rettili tra cui non c'è padrone.</p>	<p>[Ab 1.14] Tu invero hai fatto gli uomini come pesci del mare, come serpenti che non hanno capo su di loro.</p>	<p>14 et facies homines quasi pisces maris et quasi reptile non habens principem</p>	<p>14 καὶ ποιήσεις τοὺς ἀνθρώπους ὡς τοὺς ἰχθύας τῆς θαλάσσης καὶ ὡς τὰ ἔρπετὰ τὰ οὐκ ἔχοντα ἡγούμενον.</p>	<p>[Ab 1.14] E renderai gli uomini come i pesci del mare, e come rettili che non hanno un capo.</p>
<p>טו כלה בחכה העלה יגרהו בחרמו ויאספהו במכמתו על-בן ישמח ויגיל :</p>	<p>[Ab 1.15] Ciascuno con un amo è stato sollevato, lo trascina via con la sua rete a strascico, e lo raccoglie nel suo giacchio; perciò gioisce e si rallegra.</p>	<p>[Ab 1.15] Tutti loro sono simili al pescatore che pesca il pesce con l'amo, e lo raccoglie nel suo giacchio, e lo getta nella sua rete, e a causa di ciò gioisce ed esulta.</p>	<p>15 totum in hamo sublevavit traxit illud in sagma sua et congregavit in rete suo super hoc laetabitur et exultabit</p>	<p>15 συντέλειαν ἐν ἀγκίστρῳ ἀνέσπασεν καὶ εἵλκυσεν αὐτὸν ἐν ἀμφιβλήστρῳ καὶ συνήγαγεν αὐτόν ἐν ταῖς σαγήναις αὐτοῦ· ἔνεκεν τούτου εὐφρανθήσεται καὶ χαρήσεται ἡ καρδία αὐτοῦ·</p>	<p>[Ab 1.15] E tirò su all'amo la distruzione, e lo trascinò nella rete a strascico, e lo portò nei suoi giacchi. Per questo godrà e si rallegrerà il suo cuore.</p>
<p>טז על-בן יזבח לחרמו ויקטר למכמתו כי בהמה שמן חלקו ומאכלו בראה :</p>	<p>[Ab 1.16] Perciò sacrifica alla sua rete a strascico, e brucia incenso al suo giacchio, poiché per questi è grassa la sua porzione e il suo cibo è succulento.</p>	<p>[Ab 1.16] A causa di ciò sacrifica alle sue armi, e offrono incensi alle loro insegne militari, poiché per essi buono è il loro cibo, e il loro pasto è saporito.</p>	<p>16 propterea immolabit sagmae suae et sacrificabit reti suo quia in ipsis incrassata est pars eius et cibus eius electus</p>	<p>16 ἔνεκεν τούτου θύσει τῇ σαγήνῃ αὐτοῦ καὶ θυμιάσει τῷ ἀμφιβλήστρῳ αὐτοῦ, ὅτι ἐν αὐτοῖς ἐλίπανεν μερίδα αὐτοῦ, καὶ τὰ βρώματα αὐτοῦ ἐκλεκτά·</p>	<p>[Ab 1.16] Per questo sacrificherà alla sua rete, e brucerà aromi alla sua rete a strascico, perché con questi rese abbondanti le sue porzioni, e scelti suoi cibi.</p>